



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



CONTRATO Nº 0304.02/2017 - CPSMB

**TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE
DO MACIÇO DE BATURITE, COM A EMPRESA:
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, PARA O FIM QUE A SEGUIR SE DECLARA.**

O CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ, pessoa jurídica de direito público interno, estabelecido na Rua Cel. Pedro Castelo, 390b Centro, Baturité - CE, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.490.043/0001-19, neste ato representado pelo Sr. Diretor Administrativo Financeiro Wancarlos Araújo Ribeiro, no final assinado, doravante denominado de **CONTRATANTE** e a empresa: **FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 05.455.385.0001/03, com sede em Eusébio - Ceará, à Rua Bismark Sá, nº 265 - Precabura - CEP: 61.760-000, representada por seu bastante Procurador Sr. José Arteiro Filho, inscrito no CPF sob nº 718.204.693-87, doravante denominado de **CONTRATADO**, resolvem firmar o presente Contrato, decorrente de processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial, regime de execução indireta, empreitada por preço por LOTE e em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1- O presente Contrato tem como fundamento o Pregão Presencial nº 1602.01/2017 - CPSMB, de acordo com a Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, devidamente homologada pela autoridade competente, tudo parte integrante deste Termo, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1- O objeto do presente instrumento é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA DR. CLOVIS AMORA VASCONCELOS, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ - CE.**

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1- O valor global do Contrato importa a quantia de **R\$ 799.293,05 (setecentos e noventa e nove mil, duzentos e noventa e três reais, cinco)**, conforme descrição dos lotes em anexo deste contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREÇO

4.1 O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, pelo período de 12 (doze) meses da apresentação da proposta. Caso o prazo exceda a 12(doze) meses os preços contratuais poderão ser reajustados com base no Índice IGP- M, da Fundação Getúlio Vargas.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

5.1 - O contrato terá prazo de vigência a partir da data de sua assinatura, até o dia 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.



CPSMB - CONSORCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



CLÁUSULA SEXTA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

6.1- A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da Contratante, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato, facultada a supressão além deste limite mediante acordo entre as partes.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1 - Os pagamentos serão efetuados no prazo de até 10 (dez) dias após a entrega do objeto contratual, mediante apresentação de atestado de recebimento definitivo, firmado pelo encarregado de recebê-las, na forma do edital, acompanhado dos documentos acompanhado dos documentos hábeis de cobrança (NOTAS FISCAIS E RECIBOS) que deverão ser entregues na sede do CPSMB.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1 - Sem prejuízo do integral do cumprimento de todas as obrigações decorrentes das disposições deste contrato, cabe ao CONTRATANTE:

8.1.1- Indicar formalmente o funcionário responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução contratual;

8.1.2- Facilitar, por todos os meios, o exercício das funções da CONTRATADA, dando-lhe acesso às suas instalações;

8.1.3- Prestar à CONTRATADA as informações e esclarecimentos necessários que eventualmente venham a ser solicitados.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1. Além das obrigações constantes em cláusulas próprias do contrato, do Edital de Licitação e seus anexos, em especial as definidas nos diplomas federal e estadual sobre licitações, cabe à CONTRATADA:

9.1.1 - Designar, por escrito, o funcionário responsável para resolução de eventuais ocorrências durante a execução deste contrato, dos bens adquiridos;

9.1.2 - Zelar pela fiel execução deste contrato, utilizando-se de todos os recursos materiais e humanos necessários.

9.1.3- Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas com a execução do contrato, tais como transportes, frete, carga e descarga etc.

9.1.4- Cumprir as posturas do CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ e as disposições legais estaduais e federais que interfiram na execução do contrato;

9.1.5- Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação indicada no preâmbulo deste termo;

9.1.6- Dar ciência imediata e por escrito à CONTRATANTE sobre qualquer anormalidade que possa afetar a execução do contrato;

9.1.7- Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuízos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalização do CONTRATANTE em seu acompanhamento;

9.1.8- Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução deste contrato, nos termos do artigo 71 da Lei Federal nº 8.666/93;



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



7.1.9 - Realizar a entrega do objeto licitado, sem defeitos ou quebras, em até 05 (cinco) dias corridos, contados da data da respectiva solicitação, no local e endereço indicado pelo CSPMB Contratante.

9.1.10. Atender prontamente qualquer reclamação, exigência, ou observação realizadas pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA DECIMA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1- Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantida a prévia defesa, a Administração poderá aplicar à Contratada, as seguintes sanções:

a) advertência;

b) multa:

b.1) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa em assinar o contrato dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da notificação feita pelo CPSMB.

b.2) Multa de 10% (dez por cento) pelo não cumprimento de cláusula ou condição prevista no contrato aplicável sobre o valor global do contrato;

b.3) Multa de 0,3% (três décimo por cento) ao dia até o trigésimo dia de atraso, por produto não entregue;

b.4) Os valores das multas referidas nestas cláusulas serão descontadas *ex-officio*, mediante subtração a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu favor que mantenha junto ao CPSMB, independente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial;

c) Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto pendurarem os motivos determinantes da punição ou até que a contratante promova sua reabilitação.

10.2. A multa, eventualmente imposta à contratada, será automaticamente descontada da fatura a que fizer jus, acrescida de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês. Caso a contratada não tenha nenhum valor a receber da Contratante, ser-lhe-á concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados de sua intimação, para efetuar o pagamento da multa. Após esse prazo, não sendo efetuado o pagamento, seus dados serão encaminhados ao Órgão competente para que seja inscrita na dívida ativa do CPSMB, podendo, ainda o Consorcio proceder à cobrança judicial da multa.

10.3. As multas previstas nesta seção não eximem a contratada da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar ao CPSMB.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL

11.1- O instrumento contratual firmado em decorrência da presente licitação poderá ser rescindido de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

11.2- Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no art. 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, à Contratante são assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos I a IV, parágrafos 1º a 4º, da Lei citada.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1- As despesas decorrentes desta contratação serão consignadas na seguinte dotação orçamentária 0101.103020001. 2.002 - Manutenção da Policlínica, classificação econômica 3.3.72.30.00 - Material de Consumo.



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



12.2- Os recursos para cobrir as despesas oriundas deste Contrato serão do Erário da Consorcio.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1- Fica eleito o foro da cidade de Baturité, para dirimir as questões relacionadas com a execução deste contrato não resolvidas pelos meios administrativos.

E, estando assim justos e acertados, assinam o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, lido e achado conforme, perante duas testemunhas que também o assinam, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Baturité/CE, de 03 de Abril de 2017.

Wancarlos Araújo Ribeiro
Consortio Publico de Saúde do Maciço de
Baturité
CONTRATANTE

José Arteiro Filho
FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:

01. _____
CPF:

02. _____
CPF:



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



ANEXO AO CONTRATO

Empresa: Fortalmed Equipamentos Hospitalares Ltda
CNPJ: 05.455.385/0001-03

| LOTE 4 – FITAS, ESPARADRAPOS | | | | | |
|------------------------------|--|------|--------|---------|------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
| 1 | ESPARADRAPO 10CMX4,5M, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, APRESENTADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALID. REGISTRO NO M.S. | RL | 150 | 7,14 | 1.071,00 ✓ |
| 2 | FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 50 MM X 10 M - COM DORSO DE NÃO-TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALID. E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | RL | 100 | 4,76 | 476,00 ✓ |
| 3 | FITA COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (AUTOCLAVE) - COM DORSO DE PAPEL CREPADO, COM SINALIZADOR VISUAL DA PASSAGEM PELO VAPOR; ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPET.. TAM. 19 MM X 30 M | RL | 100 | 3,84 | 384,00 ✓ |
| 4 | FITA ADESIVA BRANCA - PARA USO HOSPITALAR C/ DORSO DE PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO. EMB. INDIVIDUAL C/ DADOS DE IDENTIF. PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALID. MEDIDAS: 19MM X 50M. | RL | 250 | 3,11 | 777,50 ✓ |
| 5 | FITA ADESIVA (COR PRETA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 ✓ |
| 6 | FITA ADESIVA (COR CINZA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 ✓ |

Walter...

J



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|--------------------------------|--|------|----|------|-----------------|
| 7 | FITA ADESIVA (COR VERMELHO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS CARTELA DE 3M X 10CM, QUE SUPOTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 |
| 8 | FITA ADESIVA (COR VERDE) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPOTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 |
| 9 | FITA ADESIVA (COR AZUL) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM, QUE SUPOTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIF. PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 |
| 10 | FITA ADESIVA (COR AMARELO) - PARA IDENTIF. DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPOTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENT. DE IDENTIF. PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 |
| 11 | FITA ADESIVA (COR BRANCO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPOTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 |
| 12 | FITA ADESIVA (COR LARANJA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS CARTELA DE 3M X 10CM, QUE SUPOTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 |
| 13 | FITA ADESIVA (COR MARROM CLARO) - PARA IDENTIF. DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM, QUE SUPOTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENT. DE IDENTIF. PROCED. E REG. EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 |
| 14 | FITA ADESIVA (COR MARROM ESCURO) - PARA IDENTIF. DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPOTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENT. DE IDENTIF. PROCED. E REG. EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 10 | 3,74 | 37,40 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 04 | | | | | 3.082,50 |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



LOTE 09 – SONDAS, TUBO ENDOTRAQUEL, CANULAS E PINÇAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
|------|---|-----|--------|---------|-------|
| 1 | SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 10 | UND | 20 | 4,98 | 99,60 |
| 2 | SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº12 | UND | 20 | 3,62 | 72,40 |
| 3 | SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 14 | UND | 20 | 3,62 | 72,40 |
| 4 | SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº16 | UND | 20 | 3,62 | 72,40 |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|---|--|-----|----|------|--------|
| 5 | SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº18 | UND | 20 | 3,62 | 72,40 |
| 6 | SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº20 | UND | 50 | 3,62 | 181,00 |
| 7 | SONDA DE FOLEY TRÊS VIAS COM BALÃO Nº16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM TRÊS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº16 | UND | 20 | 4,98 | 99,60 |
| 8 | SONDA DE FOLEY TRÊS VIAS COM BALÃO Nº18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM TRÊS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº18 | UND | 20 | 4,98 | 99,60 |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|-----|----|------|-------|
| 9 | SONDA DE FOLEY TRÊS VIAS COM BALÃO Nº20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM TRÊS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº18 | UND | 20 | 4,98 | 99,60 |
| 10 | SONDA DE FOLEY TRÊS VIAS COM BALÃO Nº 22 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM TRÊS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº22 | UND | 20 | 4,98 | 99,60 |
| 11 | SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº22 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM TRÊS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADAS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº22 | UND | 20 | 3,62 | 72,40 |
| 12 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 30 | 0,73 | 21,90 |
| 13 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE | UND | 50 | 0,77 | 38,50 |

Handwritten signature



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | | | | | |
|------------------------------------|---|-----|----|------|---------|
| 14 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 30 | 0,80 | 24,00 ✓ |
| 15 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 30 | 0,83 | 24,90 ✓ |
| 16 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 30 | 0,85 | 25,50 ✓ |
| 17 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 30 | 0,92 | 27,60 ✓ |
| 18 | SONDA ESTOMACAL LONGA Nº08 (NASOGÁSTRICA) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 20 | 0,99 | 19,80 ✓ |
| 19 | SONDA ESTOMACAL LONGA Nº10 (NASOGÁSTRICA) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 20 | 1,16 | 23,20 ✓ |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|--|-----|----|------|-------|
| 20 | SONDA ESTOMACAL LONGA Nº12 (NASOGÁSTRICA) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 20 | 1,21 | 24,20 |
| 21 | SONDA ESTOMACAL LONGA Nº14 (NASOENTERAL) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 20 | 1,22 | 24,40 |
| 22 | SONDA ESTOMACAL LONGA Nº16 (NASOGÁSTRICA) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 20 | 1,38 | 27,60 |
| 23 | SONDA ESTOMACAL LONGA Nº18 (NASOGÁSTRICA) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 20 | 1,53 | 30,60 |
| 24 | SONDA ESTOMACAL LONGA Nº20 (NASOGÁSTRICA) - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. | UND | 20 | 1,73 | 34,60 |
| 25 | SONDA URETRAL Nº04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 04 | UND | 30 | 0,68 | 20,40 |



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|--|-----|----|------|-------|
| 26 | SONDA URETRAL Nº06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 06 | UND | 30 | 0,71 | 21,30 |
| 27 | SONDA URETRAL Nº08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 08 | UND | 30 | 0,75 | 22,50 |
| 28 | SONDA URETRAL Nº10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 10 | UND | 60 | 0,77 | 46,20 |
| 29 | SONDA URETRAL Nº12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 12 | UND | 80 | 0,78 | 62,40 |
| 30 | SONDA URETRAL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 14 | UND | 80 | 0,80 | 64,00 |
| 31 | SONDA URETRAL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 16 | UND | 80 | 0,92 | 73,60 |
| 32 | SONDA URETRAL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO | UND | 80 | 1,02 | 81,60 |

Handwritten signature





CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 18 | | | | | | | |
|---------------------------------|---|-------------|-----|---|--------|----------|---|
| 33 | SONDA DOUBHUF PARA NASOENTERAL TAMANHO 12 | ALIMENTAÇÃO | UND | 5 | 255,00 | 1.275,00 | ✓ |
| 34 | SONDA DOUBHUF PARA NASOENTERAL TAMANHO 14 | ALIMENTAÇÃO | UND | 5 | 256,70 | 1.283,50 | ✓ |
| 36 | CÂNULA DE GUEDEL Nº1, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI - RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO | | UND | 5 | 2,55 | 12,75 | ✓ |
| 37 | CÂNULA DE GUEDEL Nº2 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI - RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO | | UND | 5 | 2,55 | 12,75 | ✓ |
| 38 | CÂNULA DE GUEDEL Nº3 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI - RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO | | UND | 5 | 2,55 | 12,75 | ✓ |
| 39 | CÂNULA DE GUEDEL Nº4 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI - RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO | | UND | 5 | 2,55 | 12,75 | ✓ |
| 40 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 3,5MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 3,5MM | | UND | 5 | 5,20 | 26,00 | ✓ |
| 41 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 4,0MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 4,0MM | | UND | 5 | 5,20 | 26,00 | ✓ |
| 42 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 4,5MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA | | UND | 5 | 5,20 | 26,00 | ✓ |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|--|-----|---|------|-------|
| | ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 4,5MM | | | | |
| 43 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 5,0MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 5,0MM | UND | 5 | 5,20 | 26,00 |
| 44 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 5,5MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 5,5MM | UND | 5 | 5,20 | 26,00 |
| 45 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 6,0MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 6,0MM | UND | 5 | 5,20 | 26,00 |
| 46 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 6,5MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 6,5MM | UND | 5 | 5,20 | 26,00 |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------|----------|
| 47 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 7,0MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 7,0MM | UND | 5 | 5,20 | 26,00 |
| 48 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 7,5MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 7,5MM | UND | 5 | 5,20 | 26,00 |
| 49 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 8,0MM - PARA CIRÚRGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 8,0MM | UND | 5 | 5,20 | 26,00 |
| 50 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO EM CLORETO DE POLIVINIL 8,5MM - PARA CIRÚRGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 8,5MM | UND | 5 | 5,20 | 26,00 |
| 51 | CANULA DE BIOPSIA PRO MAG ULTRA - 14G X 10CM - MAMA | UND | 20 | 76,50 | 1.530,00 |
| 52 | CANULA DE BIOPSIA PRO MAG ULTRA - 18G X 25CM - PROSTATA | UND | 20 | 76,50 | 1.530,00 |
| 53 | PINÇA PARA BIOPSIA; OVAL FENESTRADA, SEM ESPÍCULO, COLONOSCOPIA; COMPRIMENTO: 230CM; 2,3MM; FABRICADA EM AÇO, COPATÍVEL COM O CANAL DE TRABALHO 2,8MM DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO | UND | 10 | 153,00 | 1.530,00 |

Handwritten signature

Handwritten mark



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|--------------------------------|---|-----|----|--------|------------------|
| 54 | PINÇA PARA BIOPSIA; OVAL FENESTRADA, COM ESPÍCULO, COLONOSCOPIA; COMPRIMENTO: 230CM; 2.3MM; FABRICADA EM AÇO, COPATÍVEL COM O CANAL DE TRABALHO 2.8MM DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO | UND | 10 | 153,00 | 1.530,00 |
| 55 | ESCOVA DE LIMPEZA, ASPIRAL PARA CANAL DE ASPIRAÇÃO 2.2MM, ESCOVA 3.0MM, DESCARTÁVEL CANAL DE TRABALHO DE 1.8MM COMP 230MM, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. | UND | 10 | 59,50 | 595,00 |
| 56 | ESCOVA DE LIMPEZA, DESCARTÁVEL, PARA CANAIS DO ENDOSCÓPIO | UND | 10 | 59,50 | 595,00 |
| 57 | SPRAY PARA LIMPEZA DA LENTE DO ENDOSCÓPIO | UND | 5 | 18,70 | 93,50 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 09 | | | | | 12.078,80 |

LOTE 11 - PAPEL, PAPEL CREPADO E MANTA SMS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
|------|--|-----|--------|---------|----------|
| 1 | PAPEL CREPADO 90x90 | FL | 2500 | 1,53 | 3.825,00 |
| 2 | KIT CEPAP MASCARA FACIAL COM VÁLVULA DE PEEP PARA TERAPIA RESPIRATÓRIA - ADULTO | UND | 5 | 782,00 | 3.910,00 |
| 3 | KIT CEPAP MASCARA FACIAL COM VÁLVULA DE PEEP PARA TERAPIA RESPIRATÓRIA - INFANTIL. | UND | 5 | 782,00 | 3.910,00 |
| 4 | INJECTRA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM, COMPRIMENTO 6MM, DIÂMETRO EXTERNO 1,9MM, COMPRIMENTO C=120CM, USO ÚNICO, EMBALAGEM ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NUMERO DO LOTE, DATA DA VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. | UND | 2 | 306,00 | 612,00 |
| 5 | INJECTRA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM, COMPRIMENTO 6MM, DIÂMETRO EXTERNO 2,3MM, COMPRIMENTO C=120CM, USO ÚNICO, EMBALAGEM ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NUMERO DO LOTE, DATA DA VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. | UND | 2 | 306,00 | 612,00 |
| 6 | INJECTRA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM, COMPRIMENTO 6MM, DIÂMETRO EXTERNO 2,3MM, COMPRIMENTO C=160CM, USO ÚNICO, EMBALAGEM ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NUMERO DO LOTE, DATA DA VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. | UND | 2 | 306,00 | 612,00 |
| 7 | INJECTRA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM, COMPRIMENTO 6MM, DIÂMETRO EXTERNO 2,3MM, COMPRIMENTO C=180CM, USO ÚNICO, EMBALAGEM ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NUMERO DO LOTE, DATA DA VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. | UND | 2 | 306,00 | 612,00 |
| 8 | INJECTRA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 1,0MM, COMPRIMENTO 6MM, DIÂMETRO EXTERNO 2,3MM, COMPRIMENTO C=230CM, USO ÚNICO, EMBALAGEM ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NUMERO DO LOTE, DATA DA VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. | UND | 2 | 306,00 | 612,00 |

[Handwritten signature]



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| 9 | INJECTRA, AGULHA ESCLEROTERAPIA 0,7MM, COMPRIMENTO 6MM, DIÂMETRO EXTERNO 1,9MM, COMPRIMENTO C=180CM, USO ÚNICO, EMBALAGEM ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NUMERO DO LOTE, DATA DA VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. | UND | 2 | 306,00 | 612,00 |
|---|--|-----|--------|---------|------------------|
| 10 | MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO SMS 100X100 | FL | 1000 | 2,43 | 2.430,00 |
| 11 | INTEGRADOR QUÍMICO MULTIPARAMÉTRICO - PARA MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM INDICADORES (TEMPO TEMPERATURA, VAPOR E QUALIDADE DO VAPOR) DE ACEITE OU FALHA NA ESTERILIZAÇÃO DO PACOTE, COM LEITURA VISUAL TEMPERATURA 134°C/ 15MIN. E 121°C/ 30MIN. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE PACOTE COM 500 UNIDADES | PCT | 3 | 309,20 | 927,60 |
| 12 | INDICADOR BIOLÓGICO PARA 24 HORAS PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX COM 25 AMPOLAS COM MINI INCUBADORA INCLUS | CX | 60 | 333,20 | 19.992,00 |
| 13 | FOLHAS TESTE DE BOWYE-DICK CX COM 50 FOLHAS | CX | 10 | 372,30 | 3.723,00 |
| 14 | TECIDO EM BRIM 100% ALGODÃO COR VERDE ESCURO. | MTS | 200 | 22,44 | 4.488,00 |
| 15 | PAPEL TERMO-REAGENTE PARA ULTRASSOM - ISENTO DE PARAFINA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE MEDIDA 110MMX20M | RL | 200 | 76,50 | 15.300,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 11 | | | | | 62.177,60 |
| LOTE 13 - ALCOOL, ETHER, FORMOL, AGUA OXIGENADA, ANTISEPTICO - GEL | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
| 1 | ALCOOL ABSOLUTO 99,5% | LT | 50 | 5,47 | 273,50 |
| 2 | ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ANTI-SÉPTICO E BACTERICIDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | LT | 300 | 4,11 | 1.233,00 |
| 3 | ÁLCOOL IODADO 1%, SOLUÇÃO DE ÁLCOOL MAIS IODO, DESINFETANTE E ANTI-SÉPTICO 1000 ML. EMB. C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REG. EM ÓRGÃO COMPETENTE. | LT | 100 | 10,62 | 1.062,00 |
| 4 | ALCOOL GEL - 5 LITROS | GL | 100 | 55,29 | 5.529,00 |
| 5 | LUBRIFICANTE MINERAL NÃO OLEOSO, ISENTO DE SILICONE E GORDURAS PARA LUBRIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL INOX | LT | 100 | 24,09 | 2.409,00 |
| 6 | ETER ETÍLICO SOLVENTE | LT | 100 | 21,05 | 2.105,00 |
| 7 | ETER SULFURICO, LÍQUIDO INCOLOR DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, FRASCO ÂMBAR, CONTENDO 1000ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. | LT | 100 | 65,69 | 6.569,00 |
| 8 | FORMOL A 10% 1000ML SOLUÇÃO AQUOSA DE FORMALDEÍDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, | LT | 100 | 8,28 | 828,00 |

Handwritten signature



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
|---|--|------|--------|---------|------------------|
| | PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | | | | |
| 10 | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES OU PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | LT | 250 | 4,48 | 1.120,00 |
| 11 | ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA | LT | 30 | 13,18 | 395,40 |
| 12 | ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO-(DEGERMANTE) | LT | 12 | 14,77 | 177,24 |
| 13 | SOLUÇÃO FORTE DE LUGOL 5% | LT | 10 | 90,32 | 903,20 |
| 14 | ANTIOXIDANTE PARA INSTRUMENTAL -SOLUÇÃO ÁCIDA, DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. CLASSIFICAÇÃO: SANEANTES. | LT | 100 | 31,61 | 3.161,00 |
| 15 | DETERGENTE ENZIMÁTICO PLUS (4 ENZIMAS) - GALÃO DE 5LT | GL | 120 | 123,17 | 14.780,40 |
| 16 | GLUTARALDEÍDO (2%) - COMPOSIÇÃO: IGREDIENTE ATIVO, ÁLCOOL LÁURICO ETOXILADO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, CI 42051, ÁGUA DESMINERALIZADA. GALÃO DE 5 LT | GL | 30 | 409,55 | 12.286,50 |
| 17 | PASTA CONDUTORA P/ ULTRASONOGRAFIA C/05 KG | GL | 30 | 19,80 | 594,00 |
| 18 | PASTA CONDUTORA P/ ECG C/05 KG AZUL | GL | 10 | 21,07 | 210,70 |
| 19 | PRESERVATIVO S/ LUBRIFICANTE CX C/ 144 U NID | CX | 30 | 44,93 | 1.347,90 |
| 20 | ÁCIDO ACÉTICO 5% | LT | 100 | 10,26 | 1.026,00 |
| 21 | KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA: MONOFILAMENTOS | KT | 100 | 63,22 | 6.322,00 |
| 22 | SILICONE LÍQUIDO P/ APARELHO DE ENDOSCOPIA | UNID | 5 | 13,43 | 67,15 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 13 | | | | | 62.399,99 |
| LOTE 14 – PROTETORES DE CHUMBO E PROTETORES DESCARTAVEIS | | | | | |
| 1 | TOUCA DESCARTÁVELC/ ELASTICO | UNID | 4000 | 0,09 | 360,00 |
| 2 | AVENTAL PARA PROTEÇÃO RADIOLOGICA DO PACIENTE: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON, FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 60 CM UNID | UNID | 3 | 749,60 | 2.248,80 |
| 3 | AVENTAL PARA PROTEÇÃO RADIOLOGICA DO PACIENTE: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25MM, ACABAMENTO EM NYLON, FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 60 CM UNID | UNID | 3 | 424,75 | 1.274,25 |

Handwritten signature in blue ink

Handwritten mark or signature in blue ink



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | | |
|----|--|-------|------|--------|----------|---|
| 4 | PROTETOR DE TIREOIDE: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE EXAMES COM RADIAÇÃO. FABRICADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, COM ACABAMENTO EM DBLUM, MODELO UNISEX CONVECIONAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 150MM X 600MM ADULTO | UNID | 3 | 138,92 | 416,76 | ✓ |
| 5 | PROTETOR DE GONODAS (Saiote para proteção das regiões genitais, confeccionado em borracha plumbífera acabamento em tecido especial) TAMANHO 45 X 60CM COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO COM 0,50PB. | UNID | 3 | 356,05 | 1.068,15 | ✓ |
| 6 | ÓCULOS PLUMBIFERO DE PROTEÇÃO FRONTAL E LATERAL 0,75MMPB | UNID | 3 | 766,41 | 2.299,23 | ✓ |
| 7 | LUVA PLUMBIFERA TIPO ESCUDO C/ PROTEÇÃO 0,50mm Pb | PAR | 3 | 607,10 | 1.821,30 | ✓ |
| 8 | AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL AZUL | UND | 2000 | 3,40 | 6.800,00 | ✓ |
| 9 | AVENTAL MANGA CURTA DESCARTÁVEL AZUL | UND | 3000 | 2,55 | 7.650,00 | ✓ |
| 10 | AVENTAL CIRURGICO MANGA LONGA DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL | UND | 1000 | 4,93 | 4.930,00 | ✓ |
| 11 | MASCARA COM CARVÃO ATIVADO | UND | 100 | 5,95 | 595,00 | ✓ |
| 12 | PRO-PÉS PCT C/ 100 PARES | UND | 1500 | 0,12 | 180,00 | ✓ |
| 13 | SWAB PCT COM 100 UNDS | PCT | 12 | 14,60 | 175,20 | ✓ |
| 14 | BOODSTOP REDONDO | UND | 2000 | 0,17 | 340,00 | ✓ |
| 15 | MASCARA DESC. TRIPLA CAMADA C/ FILTRO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA 30 GRAMATURA C/ ELÁSTICO | UND | 5000 | 0,10 | 500,00 | ✓ |
| 16 | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIOGRÁFICA - O ELETRODO (ECG) É UTILIZADO EM MONITORIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA (REPOUSO OU MOVIMENTO). DESCARTÁVEL, COM ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE PARA APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO. - CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL. - GEL MÉDICO CONDUTÍVEL PODE SER ARMAZENADO POR 2 ANOS. - FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. - ILHÓS DE FIXAÇÃO EM PRATA PURA COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO EM QUALQUER CABO. - GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTASSIO (KCI) PROTEGIDO CONTRA RESSECAMENTO PORUM ANEL PLÁSTICO. ADULTO - PACOTE COM 500 UNID. | PCT | 300 | 20,23 | 6.069,00 | ✓ |
| 17 | PAPEL PARA ECG - AR-600 - 60 X 75 X 15 METROS | UNID | 800 | 4,59 | 3.672,00 | ✓ |
| 18 | PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFO BISTUS BT 300 - TAM: 130 X 120 X 200 FOLHAS | BLOCO | 100 | 26,52 | 2.652,00 | ✓ |
| 19 | LENÇOL DESCARTÁVEL, 1,40M X 2,00M, COR BRANCA, TEXTURA FIRME, RESISTENTE, GRAMATURA 30, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UND | 800 | 2,38 | 1.904,00 | ✓ |
| 20 | PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO BRANCO 70 METROS 50CM X 50M | RL | 500 | 15,98 | 7.990,00 | ✓ |
| 21 | PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO BRANCO 50 METROS 50CM X 50M | RL | 500 | 13,26 | 6.630,00 | ✓ |

[Handwritten signature]



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | | |
|----|---|-----|----|--------|----------|---|
| 22 | PROTETOR DE BRAÇOS ESTÉRIL- CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO C/ ADESIVO PARA FIXAÇÃO ESTÉRIL ADEQUADA, SEGURA COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VAL. E ATENDER Á LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO | UND | 30 | 7,99 | 239,70 | X |
| 23 | EMBALAGEM PLASTICA ESTERIL CAPA PARA LAPAROSCOPIA- MEDINDO 14 CM DE LARGURA POR 2,5 MT DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA E EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO EM 3 CAMADAS DE POLIETILENO E PVC, COM SELAGEM UNIFORME QUE PROPORCIONA BARREIRA MICROBIANA, A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE E A TÉCNICA DE ABERTURA ASSÉPTICA. | UND | 50 | 3,32 | 166,00 | X |
| 24 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS,RASGOS,RUGAS,MANCHAS,SUBSTÂNCIAS TÓXICAS,CORANTES,ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO,QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL,GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE,DEVENDO O FAB. APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS. | RL | 15 | 152,49 | 2.287,35 | X |
| 25 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 30CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS,RASGOS,RUGAS,MANCHAS,SUBSTÂNCIAS TÓXICAS,CORANTES,ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO,QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL,GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME,POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FAB. APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS. | RL | 15 | 173,40 | 2.601,00 | X |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| 26 | MÁSCARA PARA TUBERCULOSE, COMPOSTA DE 04 CAMADAS DE PROTEÇÃO, DUAS EXTREMIDADES DE POLIPROPILENO (SPUNBOND), UM FILTRO DE POLIPROPILENO (MELTBLOWN) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUIDOS CORPORAIS. EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (BFE) ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA. | UND | 500 | 4,42 | 2.210,00 |
|---|--|-----|--------|---------|------------------|
| 27 | ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO | UND | 20 | 5,44 | 108,80 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 14 | | | | | 67.188,54 |
| LOTE 15 – LAMINAS E ABAIXADOR DE LINGUAS | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
| 1 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. | CX | 24 | 27,37 | 656,88 |
| 2 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. | CX | 36 | 27,37 | 985,32 |
| 3 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. | CX | 36 | 27,37 | 985,32 |
| 4 | TUBO DE OXIGENIO 204 100% SILICONE | MTS | 1000 | 11,03 | 11.030,00 |
| 5 | ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - ESPÁTULA EM MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 30 | 4,15 | 124,50 |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| 6 | COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS, - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT, - CAPAC. INTERNA: 13 L. APRESENTAÇÃO - PCT CONTENDO 10 UNIDADES. | CX | 200 | 52,80 | 10.560,00 |
|---------------------------------------|---|-----|--------|---------|------------------|
| 7 | TESTE DE UREASE PARA PESQUISA IN VITRO DA BACTÉRIA HELICOBACTER PYLORI EM MATERIAL DE BIÓPSIA EMBALAGEM INDICANDO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M. S. CX C/50. | KIT | 80 | 127,50 | 10.200,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 15 | | | | | 34.542,02 |
| LOTE 16 - BANDAGEM E CURATIVOS | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
| 1 | BANDAGEM TUBULAR ELASTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVO 0,5 CM | UND | 10 | 128,42 | 1.284,20 ✓ |
| 2 | BANDAGEM TUBULAR ELASTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVO 1 CM | UND | 10 | 153,92 | 1.539,20 ✓ |
| 3 | BANDAGEM TUBULAR ELASTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVO 4 CM | UND | 10 | 256,84 | 2.568,40 ✓ |
| 4 | HIDROGEL COM ALGINATO/PURILOM 25 G OU GURGEL (POMADA) | TB | 10 | 16,15 | 161,50 ✓ |
| 5 | ALGINATO DE CÁLCIO POMADA | UND | 50 | 93,50 | 4.675,00 ✓ |
| 6 | ALGINATO DE PRATA POMADA | UND | 50 | 53,28 | 2.664,00 ✓ |
| 7 | CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO C/ PRATA 10X20 CM | UND | 50 | 44,20 | 2.210,00 ✓ |
| 8 | PRONTOSAN 350 ML SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO CUTÂNEA | FR | 10 | 250,92 | 2.509,20 ✓ |
| 9 | FLUORESCÉINA SÓDICA - TIRAS | FR | 10 | 183,26 | 1.832,60 ✓ |
| 10 | A.G.E. - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COMPOSIÇÃO — ÓLEOS VEGETAIS POLIINSATURADOS (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E LANOLINA. | UND | 50 | 51,00 | 2.550,00 ✓ |
| 11 | ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COMPOSIÇÃO — ÁCIDO ALGÍNICO DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARROM ESPÉCIE "LAMINARIA HIPYPERBORE" E 2 MOLÉCULAS DE ÁCIDO GLURÔNICO PARA 1 DE ÁCIDO MANURÔNICO. | UND | 50 | 17,00 | 850,00 ✓ |
| 12 | CARBOXIMETILCELULOSE (AQUACEL*) COMPOSIÇÃO — FIBRAS AGRUPADAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA SEM INTEGRANTES ATIVOS. | UND | 50 | 23,80 | 1.190,00 ✓ |
| 13 | CURATIVO CARVÃO ATIVADO COMPOSIÇÃO — UMA CAMADA IMPERMEÁVEL RESISTENTE À ÁGUA, NÃO ADESIVA, UMA ABSORVENTE (ALGINATO E HIDROCOLÓIDE) UMA ÁREA CENTRAL C/CARVÃO ATIVADO | UND | 50 | 207,40 | 10.370,00 ✓ |
| 14 | CARVÃO ATIVADO E PRATA COMPOSIÇÃO — CARVÃO ATIVADO PURO IMPREGNADO COM PRATA (0,15%), ENVOLTO EM UM NÃO TECIDO DE NYLON POROSO, SELADO NAS QUATRO BORDAS | UND | 50 | 28,05 | 1.402,50 ✓ |

Handwritten signature

Handwritten mark



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | | |
|--------------------------------|--|-----|----|--------|------------------|---|
| 15 | HIDROCOLÓIDES -HIDROCOLÓIDES COMPOSIÇÃO — GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA | UND | 50 | 12,16 | 608,00 | u |
| 16 | HIDROCOLÓIDE COM PRATA COMPOSIÇÃO — FILME DE PERMEABILIDADE, ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA. | UND | 50 | 37,40 | 1.870,00 | u |
| 17 | HIDROGEL COMPOSIÇÃO: AL- GEL TRANSPARENTE, HIDROATIVO, AMORFO, CONTENDO ALGINATO E SÓDIO. A2- GEL TRANSPARENTE, HIDROATIVO, COMPOSTO DE ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO E SÓDIO. | UND | 50 | 30,60 | 1.530,00 | u |
| 18 | HIDROPOLÍMEROS COBERTURA — COMPOSTA POR UM TECIDO ADESIVO DE POLIURETANO, REVESTIDO COM UMA ALMOFADA DE ESPUMA DE HIDROPOLÍMERO DE ALTA DENSIDADE. | UND | 50 | 59,50 | 2.975,00 | u |
| 19 | PASTA OU GEL DE PREENCHIMENTO COMPOSIÇÃO — HIDROCOLÓIDES NATURAIS, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE | UND | 50 | 37,40 | 1.870,00 | u |
| 20 | BOTA DE UNNA COMPOSIÇÃO — GAZE ELÁSTICA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, GELATINA EM PÓ E ÁGUA. O PRODUTO COMERCIALIZADO É ACRESCIDO DE GLICERINA, ACÁCIA, ÓLEO DE CASTOR E PETROLATO BRANCO PARA EVITAR O ENDURECIMENTO | UND | 10 | 28,05 | 280,50 | u |
| 21 | CURATIVO DE FILMES TRANSPARENTES É FORMADO POR DUAS CAMADAS- A CAMADA EXTERNA É FORMADA POR UMA ESPUMA DE POLIURETANO QUE POSSUI AÇÃO OCLUSIVA E DE PROTEÇÃO MECÂNICA. A FACE INTERNA É FORMADA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. A SUA PRESENÇA CRIA UM MEIO ÚMIDO QUE FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. DEVE SER USADO EM FERIDAS COM POUCA SECREÇÃO, OU AINDA EM PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS PARA PREVENIR O APARECIMENTO DE ÚLCERAS DE PRESSÃO (ESCARAS). | UND | 50 | 24,91 | 1.245,50 | u |
| 22 | CURATIVO DE GAZE COM PETROLATUM CORRESPONDE A UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE EMBEBIDA COM EMULSÃO DE PETROLATUM OU PARAFINA. POSSUI A CAPACIDADE DE PERMITIR A PASSAGEM DO EXSUDATO PARA O CURATIVO SECUNDÁRIO E AINDA É NÃO- ADERENTE, O QUE PERMITE SUA REMOÇÃO DE MANEIRA INDOLOR SEM TRAUMATIZAR A FERIDA. | UND | 50 | 15,30 | 765,00 | u |
| 23 | PAPAÍNA- É EXTRAÍDO DO LÁTEX DO MAMOEIRO, E CONSISTE EM UM COMPLEXO ENZIMÁTICO QUE POSSUI AÇÃO PROTEOLÍTICA, AGINDO COMO DESBRIDAMENTO QUÍMICO. ALÉM DISSO, POSSUI ATIVIDADE BACTERICIDA E ANTIINFLAMATÓRIA. | UND | 50 | 136,00 | 6.800,00 | u |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 16 | | | | | 53.750,60 | |

| LOTE17 - FILMES | | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
|-----------------|---------------------------------|-----|--------|---------|-----------|
| 1 | FILME LASER DVB 8X10 CX C/125F | CX | 92 | 401,20 | 36.910,40 |
| 2 | FILME LASER DVB 10X12 CX C/125F | CX | 120 | 605,20 | 72.624,00 |
| 3 | FILME LASER DVB 14X11 CX C/125F | CX | 62 | 775,20 | 48.062,40 |

Wm B. S.



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|--------------------------------|-------------------------------------|----|-----|----------|-------------------|
| 4 | FILME LASER DVB 35 X 43 CX C/125F | CX | 50 | 1.201,90 | 60.095,00 |
| 5 | FILME LASER DVM 8 X10 CX C/125F | CX | 50 | 510,00 | 25.500,00 |
| 6 | FILME LASER DVM 10X12 CX C/125F | CX | 120 | 639,20 | 76.704,00 |
| 7 | FILME PARA TOMOGRAFIA 28X35 DRYSTAR | CX | 30 | 761,60 | 22.848,00 |
| 8 | FILME PARA TOMOGRAFIA 35X43 DRYSTAR | CX | 30 | 1.164,50 | 34.935,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 17 | | | | | 377.678,80 |

LOTE 20 - INSTRUMENTAL CIRURGICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
|--------------------------------|---|-----|--------|---------|---------------|
| 1 | ELETRODO TIPO FACA RETA 67 MM PARA BISTURI ELETRICO | UND | 20 | 31,21 | 624,20 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 20 | | | | | 624,20 |

LOTE 21 - CONTRASTE

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VL. UNT | TOTAL |
|------|--|-----|--------|----------|------------|
| 1 | CONTRASTE NÃO-IÔNICO (IOPAMIDOL 612MG/ML) VIA INTRA-TECAL, INTRA-ARTERIAL E INTRAVENOSA FR C/100ML. | FR | 600 | 176,80 | 106.080,00 |
| 2 | CONTRASTE NÃO-IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG -SERINGA PREENCHIDA SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE)DE 75 ML. CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 1 | 3.810,00 | 3.810,00 |
| 3 | CONTRASTE NÃO-IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG -SERINGA PREENCHIDA SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE)DE 100ML. CAIXA COM 20 UNIDADES. | CX | 1 | 5.080,00 | 5.080,00 |
| 4 | CONTRASTE NÃO-IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE OPTIRAY 320MG - SERINGA PREENCHIDA SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE)DE 125ML. CAIXA COM 20 UNIDADES. | CX | 1 | 8.590,00 | 8.590,00 |
| 5 | SERINGA VAZIA 200ML CT/ADV PARA BOMBA INJETORA CT9000 | UND | 10 | 85,00 | 850,00 |
| 6 | TUBO CONECTOR DE 60 BP-BAIXA PRESSÃO. 325 PSI. | UND | 50 | 27,20 | 1.360,00 |

125.770,00

799.293,05